
Ines Rivera 6644856159
10.37 kW 17 de Octubre de 2024

DAC 003180904319

2,673 kWh $ 17,783

17 2,779 kWh $629

96.46 % BIMESTRE $ 17,154

$106,700.00 MXN $3,774.00 MXN $102,925.00 MXN

610 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

# 20240025

Ines Rivera  
6644856159

17 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

Subtotal $ 216,733.00

IVA $ 17,338.64

TOTAL (MXN) $ 234,071.64

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 106,700.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 102,925.00 $ 102,925.00 $ -131,146.64

2 $ 109,901.00 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 106,012.75 $ 106,012.75 $ -25,133.89

3 $ 113,198.03 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 109,193.13 $ 109,193.13 $ 84,059.24

4 $ 116,593.97 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 112,468.93 $ 112,468.93 $ 196,528.17

5 $ 120,091.79 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 115,842.99 $ 115,842.99 $ 312,371.16

6 $ 123,694.54 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 119,318.28 $ 119,318.28 $ 431,689.45

7 $ 127,405.38 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 122,897.83 $ 122,897.83 $ 554,587.28

8 $ 131,227.54 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 126,584.77 $ 126,584.77 $ 681,172.05

9 $ 135,164.37 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 130,382.31 $ 130,382.31 $ 811,554.36

10 $ 139,219.30 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 134,293.78 $ 134,293.78 $ 945,848.14

11 $ 143,395.88 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 138,322.59 $ 138,322.59 $ 1,084,170.73

12 $ 147,697.75 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 142,472.27 $ 142,472.27 $ 1,226,643.00

13 $ 152,128.69 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 146,746.44 $ 146,746.44 $ 1,373,389.44

14 $ 156,692.55 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 151,148.83 $ 151,148.83 $ 1,524,538.27

15 $ 161,393.32 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 155,683.30 $ 155,683.30 $ 1,680,221.57

16 $ 166,235.12 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 160,353.80 $ 160,353.80 $ 1,840,575.37

17 $ 171,222.18 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 165,164.41 $ 165,164.41 $ 2,005,739.78

18 $ 176,358.84 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 170,119.34 $ 170,119.34 $ 2,175,859.12

19 $ 181,649.61 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 175,222.92 $ 175,222.92 $ 2,351,082.04

20 $ 187,099.10 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 180,479.61 $ 180,479.61 $ 2,531,561.65

21 $ 192,712.07 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 185,894.00 $ 185,894.00 $ 2,717,455.65

22 $ 198,493.43 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 191,470.82 $ 191,470.82 $ 2,908,926.47

23 $ 204,448.23 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 197,214.94 $ 197,214.94 $ 3,106,141.42

24 $ 210,581.68 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 203,131.39 $ 203,131.39 $ 3,309,272.81

25 $ 216,899.13 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 209,225.33 $ 209,225.33 $ 3,518,498.14

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,800.5 3,524.5 4,000.3 3,688.2 3,338.3 2,786.4

Consumo actual 2,204.0 2,141.0 2,429.0 3,046.0 3,200.0 3,016.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


